平成 29年 11月６日

市政記者各位

 総務企画局国際交流課

経済観光文化局国際経済課

 ミャンマー国ヤンゴン市との姉妹都市締結を記念して，ヤンゴン市において両市の

企業等による経済交流会や，福岡市をＰＲするイベント「福岡－ヤンゴンフェスティ

バル」等を下記のとおり開催しましたので，お知らせします。

 今回のヤンゴンにおけるイベント開催や，９月に福岡で開催した経済交流会やヤン

ゴン市ＰＲイベントなど，今年の記念事業を通じて，経済分野をはじめ，市民レベル

でも両市の繋がりが深まりました。

今後，この強固になった両市の結びつき・絆を活かし，さらに交流を深め，広げな

がら，両市ともに更なる発展を目指してまいります。

記

１ ヤンゴンへの訪問者（福岡経済訪問団）

  ・福岡市長，福岡市議会事務局長（※福岡市議会議長代理），ほか福岡市職員

  ・（公社）福岡貿易会 ミャンマー経済視察団

（団長：本多機工(株)龍造寺代表取締役社長，合計約４５名）

２ 経済交流会

（１）日時 平成 29年 10月 31日（火）18：00～20：30

（２）場所 ミャンマー商工会議所連盟ホール

（３）参加者 両市の企業・経済団体・行政関係者等 合計約１３０名

～ミャンマー連邦共和国ヤンゴン市・福岡市姉妹都市締結記念～

ヤンゴン市での経済交流会・福岡市ＰＲイベント

等の実施結果について

福岡市プレゼンテーション （左から）中川ミャンマー日本商工会議所会頭，田公在ミャ
ンマー日本国大使館参事官，マウン・マウン・ソー・ヤン
ゴン市長，髙島福岡市長，ゾー・ミン・ウィン・ミャンマ
ー商工会議所連盟会頭，龍造寺福岡貿易会経済視察団団長

 2

３ ミャンマーメディアへの福岡ＰＲイベント（記者会見・レセプション）

（１）日時 平成 29年 11月２日（木）18：00～20：30

（２）場所 パークロイヤル・ヤンゴン

（３）参加者 ミャンマー報道関係者・両市行政関係者・交流団体等 合計約８０名

４ 福岡－ヤンゴンフェスティバル（FUKUOKA-YANGON FESTIVAL）

（１）日時 平成 29年 11月３日（金）14：00～20：00

（２）会場 ジャンクションシティ

（３）参加者 ヤンゴン一般市民ほか

福岡市プレゼンテーション 両市長共同記者会見

（左から）ゾー・ミン・ウィン・ミャンマー商工会
議所連盟会頭，マウン・マウン・ソー・ヤンゴン
市長，髙島福岡市長，丸山在ミャンマー日本国大
使館公使参事官，唐澤 JICA ミャンマー事務所長

ジャパンマーベラスの和太鼓演奏，
ヤンゴン市民の演奏体験

46 万人の SNS フォロワーを持つ人気
インフルエンサーのトークショー（福
岡観光体験の紹介）

福岡の和楽団ジャパンマーベラス
の和太鼓演奏

 3

５ 表敬訪問

福岡のラ･ヴィ･アン･ローズによる
洋菓子ブース

日本伝統文化体験ブース
（ジャパンカルチャーハウス）

博多ラーメンＰＲブース（一風堂）

ゲーム・アニメＰＲブース
（レベルファイブ）

福岡経済訪問団によるヤンゴン市役所
（ＹＣＤＣ）表敬訪問

福岡市長・福岡市議会事務局長による
ヤンゴン地域政府首相等表敬訪問

【問い合わせ先】

 総務企画局国際交流課 担当：古島，古賀（智） ７１１－４０２３（内線１３３１）

 ※上記２の経済交流会については，

  経済観光文化局国際経済課 担当：内藤，三浦 ７１１－４３３５（内線２５２０）